

فوتبال

رکوردهایی که پرسپولیس با باخت مقابل سپاهان از دست داد

● با شکست پرسپولیس مقابل سپاهان تعدادی از رکوردهای خوب این تیم از بین رفت.به گزارش وبسایت نود، پرسپولیس در فصول اخیر رکوردهای خوبی در لیگ برتر از خود به‌جا گذاشته است. پس از جدایی برانکو از جمع سرخ‌پوشان قابل پیش‌بینی بود که به این رکوردها خدشه وارد شود، هرچند پرسپولیس در لیگ نوزدهم از نظر نتیجه‌گیری چندان بد عمل نکرده، ولی با شکست برابر سپاهان، برخی از رکوردهای خوب این تیم از بین رفت.سپاهان که از قطب‌های فوتبال ایران محسوب می‌شود، مدت‌ها بود که توفیقی برابر پرسپولیس نداشت. آخرین پیروزی آنها به دیدار لیگ پانزدهم برمی‌گشت و پس از آن طلایی‌پوشان در مجموع هشت دیدار لیگ و حذفی موفق به شکست پرسپولیس نشده بودند که در بازی پنجشنبه توانستند این طلسم را بشکنند. امیر قلعه‌نویی در استادیوم آزادی وضعیت مشابهی داشت، این مربی برای آخرین‌بار در لیگ یازدهم با تراکتورساز، پرسپولیس را در آزادی شکست داده بود و در ۱۰ مصاف گذشته توان غلبه بر پرسپولیس را نداشت. قلعه‌نویی با سپاهان در شرایطی با دو گل برابر پرسپولیس به برتری دست یافت که در ۱۰ رویارویی قبلی در آزادی درمجموع دو گل زده بود. پرسپولیس اما تنها در برابر قلعه‌نویی شکست‌ناپذیر نبود و غلبه بر این تیم در حضور هواداران پرشورش کار ساده‌ای به‌شمار نمی‌رود. آخرین شکست خانگی پرسپولیس به‌فروردین ۹۷ و هفته‌های پایانی لیگ هفدهم بازمی‌گردد که پرسپولیس مغلوب شاگردان علی دایی در سایپا شد و با شکست پرسپولیس مقابل سپاهان این طلسم ۱۸ ماهه نیز شکسته شد.سرخ‌پوشان در فصول اخیر شکست‌های کمی متحمل شدند و همین باخت‌ها نیز با حداقل اختلاف بوده است. آخرین‌باری که پرسپولیس در لیگ با اختلاف بیش از یک مغلوب شد، به هفته بیست‌وهشتم لیگ پانزدهم بازمی‌گردد که با دو گل برابر نفت تهران شکست خورد؛ باختی که به قیمت از دست‌دادن قهرمانی این تیم بود. شکست این هفته پرسپولیس باعث شد تا پس از حدود ۴۰ ماه این تیم باختی با اختلاف بیش از یک گل را تجربه کرد. پرسپولیس در شروع لیگ پس از مدت‌ها مغلوب تراکتور شد و یک رکورد خوب دیگر این تیم نیز از بین رفت. باید دید در ادامه لیگ، قهرمان سه فصل اخیر می‌تواند رکورد خوبی را که در ادوار اخیر از خود به‌جای گذاشته حفظ کند یا خیر.

ژورکائف برای اطمینان از حضور زنان در ورزشگاه به ایران می‌آید

● یک هیئت اعزامی از سوی فیفا برای بازی ایران و کامبوج به ورزشگاه آزادی می‌آید تا شرایط ورود زنان را ارزیابی کند. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران باید در بازی پیش‌روی خود در انتخابی جام جهانی برابر تیم ملی فوتبال کامبوج قرار بگیرد. یوری ژورکائف، ملی‌پوش فرانسه در جام جهانی ۹۸ یکی از افرادی است که در این هیئت اعزامی حضور خواهد داشت. او از طرف فیفا منصوب شده و قرار است برای بازی ایران و کامبوج به ایران سفر کند. ژورکائف درباره موضوع ورود زنان ایرانی به ورزشگاه گفت: وظیفه تیم ما این است که بتوانیم تغییرات مثبت اجتماعی در سراسر جهان ایجاد کنیم و یکی از بحث‌های ما این است که بتوانیم فوتبال را بیش از قبل در دسترس زنان در خاورمیانه، خصوصا کشورهای نظیر ایران که ورود زن‌ها به ورزشگاه‌ها در آن ممنوع است، قرار دهیم. موضوع ایران موضوع مورد بحث ماست و من برنامه‌ریزی می‌کنم تا بتوانم برای بازی ایران و کامبوج در این کشور باشم. حضور ما به منزله نشان‌دادن قاطعیت فیفا در این زمینه است.ایفانتانیو، رئیس فیفا، نیز هفته قبل عنوان کرد: به ما اطمینان داده شده که در بازی بعدی تیم ملی ایران که قرار است ۱۰ اکتبر (هجدهم مهر) برگزار شود (دیدار برابر کامبوج در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر)، زنان اجازه خواهند داشت به ورزشگاه بروند.

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
سپاهان	۵	۳	۶	۱۱
تراکتورسازی	۵	۳	۳	۱۱
شهر خودرو	۵	۳	۳	۱۰
پرسپولیس	۵	۳	۰	۹
نساجی‌مازندران	۵	۲	۲	۸
 صنعت نفت آبادان	۵	۲	۱	۸
سلیپا	۵	۲	۰	۷
پارس جنوبی‌چم	۵	۱	۰	۶
فولاد	۵	۱	۰	۶
ماشین‌ساز تبریز	۵	۲	−۳	۶
پیکان	۵	۱	۱	۵
نفت‌مسجدسلیمان	۵	۰	۰	۵
ذوب آهن	۵	۰	−۱	۴
استقلال	۵	۰	−۲	۳
گل‌گهرسیرجان	۵	۰	−۲	۳
شاهین‌بوهر	۵	۰	−۸	۱



تراکتور – رشید مظاهری
۵ بازی بدون گل خورد

استقلال – حسینی
۵ بازی، ۶ گل خورد

شهر خودرو – رحمتی
۵ بازی، ۳ گل خورد

پرسپولیس – بیرانوند
۳ بازی، ۳ گل خورد

سپاهان – پیام نیازمند
۵ بازی بدون گل خورد

فولاد خوزستان – گردان
۵ بازی، ۲ گل خورد

علیرضا بیرانوند و حسین حسینی که فصل گذشته عملکرد قابل‌قبولی در بسته نگه‌داشتن دروازه تیم‌های خود داشتند، در این فصل برخلاف سال‌های قبل ظاهر شدند و آن‌طور که باید نتوانستند در کلین‌شیت موفق عمل کنند. درمقابل اما پیام نیازمند که فصل قبل هم درخشش قابل‌توجهی داشت، این فصل درصدد به‌سود کیفیت فنی خود است و تا اینجا کار با پنج کلین‌شیت یکی از علل صدرنشینی سپاهان در لیگ نوزدهم بوده است. رشید مظاهری هم یکی از بنب‌های نقل‌وانتقالاتی از ذوب‌آهن به تراکتور بود که طبق انتظار بهترین عملکرد را در چندسال اخیر داشته است. بعد از گذشت پنج هفته مشخص می‌شود که شرایط صعود و سقوط تیم‌ها تا چه میزان به درخشش دروازه‌بانان خود وابسته است.

رشید مظاهری؛ فراتر از یک «بمب»

سنگربان سابق ذوب‌آهن که سال گذشته برای سبزپوشان اصفهانی دروازه‌بانی می‌کرد، در آستانه انتقال به پرسپولیس بود، اما با توجه به منتفی شدن حضور بیرانوند در لیگ‌های خارجی، رشید تصمیم گرفت به تراکتور برود. او با عقد قراردادی سه‌ساله یکی از مهم‌ترین تصمیم‌های فوتبالی خود را گرفت و حالا پرشورهای تبریزی حداقل مطمئن هستند که دروازه‌بان تیمشان دیگر مقابل تیم‌های قعرنشین سوتی مرگبار نخواهد داد تا سرنوشتشان عوض نشود. مظاهری که پنج فصل کم‌نوسان را در ذوب‌آهن سپری کرد، موفق شد دو جام حذفی و یک سوپر جام فوتبال ایران را به دست بیاورد، اما دستش از رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر کوتاه ماند. او با پیوستن به تراکتور نهم‌تیم بمب نقل‌وانتقالات لیگ برتر لقب گرفته، بلکه می‌خواهد



شهر خودرو – رحمتی
۵ بازی، ۳ گل خورد

پرسپولیس – بیرانوند
۳ بازی، ۳ گل خورد

سپاهان – پیام نیازمند
۵ بازی بدون گل خورد

فولاد خوزستان – گردان
۵ بازی، ۲ گل خورد

قهرمانی در لیگ برتر و حضور دوباره در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کند. تیم تراکتور این فصل با دروازه‌بانی رشید مظاهری عملکرد بسیار خوبی را در فاز دفاعی ثبت کرده است. این دروازه‌بان با تجربه در پنج بازی ابتدایی لیگ نوزدهم پنج کلین‌شیت ثبت کرده و حالا امیدوار است با انجام یک کلین‌شیت دیگر در بازی با پارس جنوبی جم، به رکورد سیدحسین حسینی برسد. گفتنی است حسینی موفق شد در لیگ هجدهم ۸۲۷ دقیقه دروازه‌اش را بسته نگه دارد. حالا مظاهری

فارغ از پنج کلین‌شیت با پیراهن تراکتور، ۴۳۰ دقیقه کلین‌شیت با لباس ذوب‌آهن را هم دارد. او پس از اینکه در دقیقه ۲۰ بازی با صنعت نفت گل خورد، دیگر هیچ گلی را دریافت نکرده و رکورد ۷۹۰ دقیقه کلین‌شیت را به نام خود ثبت کرده است. این گلر در صورتی که تا دقیقه ۵۷ بازی با پارس جنوبی بتواند از دروازه تیمش محافظت کند، به آمار حسینی می‌رسد. آخرین گلی که مظاهری خورد، در بازی با صنعت نفت و ۱۸۰ روز پیش بود، یعنی حدود شش ماه است که این دروازه‌بان طعم گل‌خوردن در بازی‌های لیگ برتر را نچشیده و باید دید سرانجام چه کسی دروازه او را باز خواهد کرد.

نیازمند؛ «پیام قهرمانی» برای سپاهان

شاید کمتر کسی تصور می‌کرد دروازه‌بان سابق پیکان به فاصله گذشت یک سال تبدیل به یکی از بهترین دروازه‌بانان ایران شود. او فصل گذشته موفق به ۱۴ کلین‌شیت با پیراهن سپاهان شد و حالا بعد از گذشت پنج مسابقه دروازه‌اش را بسته نگه داشته تا در کنار رشید مظاهری تنها دروازه‌بانانی باشند که هنوز دروازه‌شان باز نشده است.

رحمتی؛ بلندشدن دود از کنده

کاپیتان سابق استقلال بعد از هفت سال حضور مستمر در این تیم سرانجام تصمیم گرفت ادامه فوتبالش را در تیمی تجربه کند که مدعی جدی قهرمانی در این فصل است. قرارداد دوساله رحمتی

ورزش

خبر

وفایی در یک قدمی قهرمانی جهان

● رقابت‌های اسنوکر قهرمانی جهان در بخش حرفه‌ای‌ها صبح روز گذشته در مرحله یک‌چهارم پایانی انجام شد و طی آن حسین وفایی، نماینده ایران، با کسب پیروزی ۵ بر ۳ در مقابل جوی پری، مرد شماره ۱۷ رنکنیگ اسنوکر حرفه‌ای‌های جهان، راهی مرحله نیمه‌نهایی شد و تنها یک قدم با قهرمانی جهان فاصله دارد. وفایی امروز، ششم مهرماه، در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف مارک ویلیامز، مرد شماره سه رنکنیگ اسنوکر حرفه‌ای‌های جهان خواهد رفت. رقابت‌های اسنوکر قهرمانی جهان در بخش حرفه‌ای‌ها یکم تا هفتم مهرماه به میزبانی کشور چین در حال برگزاری است.

عضویت هاکی روی یخ ایران در فدراسیون جهانی پس از ۱۰۰ سال

● برای نخستین‌بار در تاریخ ورزش ایران، با تلاش فدراسیون اسکیت و موافقت فدراسیون جهانی، هاکی روی یخ ایران پس از صد سال به عضویت فدراسیون جهانی درآمد. به گزارش کمیته ملی المپیک، صبح پنجشنبه مجمع عمومی فدراسیون جهانی هاکی روی یخ به میزبانی رم ایتالیا برگزار شد و در آن تمامی اعضای حاضر، به عضویت ایران در این فدراسیون ورزشی رای مثبت دادند و ایران به صورت رسمی به عضویت فدراسیون جهانی هاکی روی یخ (IIHF) درآمد. فدراسیون جهانی هاکی روی یخ در سال ۱۹۰۸ تأسیس شد. بعد از گذشت بیش از صد سال ایران به‌عنوان جدیدترین عضو این فدراسیون مهم در بازی‌های زمستانی معرفی شد. فدراسیون اسکیت ایران که مسئولیت هاکی روی یخ ایران را برعهده دارد، به صورت رسمی به عضویت فدراسیون هاکی روی یخ که یک فدراسیون المپیک محسوب می‌شود، درآمد. عضویت در فدراسیون هاکی روی یخ کار دشوار و پروسه‌ای چندین‌ساله بود. کاوه صدقی، رئیس انجمن هاکی، کمیته ورزش کمیسون ملی یونسکو، عضو کمیسون یونسکو و کمیسون صلح کمیته ملی المپیک ایران که به‌عنوان نماینده فدراسیون اسکیت ایران در این مجمع حضور داشت، با رنر فاسل، رئیس سوسیسی فدراسیون جهانی هاکی روی یخ، دیدار کرد و گفت‌وگویی صمیمی داشت، فاسل در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از این اتفاق، ایران را یکی از کشورهای مهم آسیا در عرصه ورزش دانست و قول داد در نخستین فرصت ممکن سفری به ایران داشته باشد. همچنین فاسل عنوان کرد فدراسیون جهانی هاکی روی یخ به توسعه هرچه بیشتر این ورزش در ایران کمک خواهد کرد.

نیم میلیارد تومان، حداقل هزینه صعود ایرانی‌ها به اورست

● هزینه صعود به اورست برای ایرانی‌ها حدود نیم میلیارد تومان تخمین زده می‌شود که این هزینه قطعا برای یک کوهنورد سنگین است. به گزارش ایسنا و به نقل از adventurealternative، هزینه‌های صعود به اورست بسیار متفاوت است و بستگی به شرایط صعود دارد. قیمت‌های صعود از شمال تبت یا جنوب بسیار متفاوت است. اگر از سمت شمالی تبت صعود کنید، هزینه‌های کمتری را خواهید پرداخت. شما برای تخمین هزینه خود باید هزینه راهنما را هم کنار بگذارید. افراد راهنما هزینه‌های مختلفی دارند که افراد نیایی ارزان‌تر از افراد خارجی هستند. هر بطری اکسیژن هم هزینه حدودا ۴۶۵ دلاری را به همراه دارد. افرادی که کپسول اکسیژن مصرف نمی‌کنند این هزینه را پس‌انداز خواهند کرد. شرکت‌های زیادی صعود به اورست را ارائه می‌دهند و باید توجه داشته باشید که شرکت‌های محلی ثبت تورهای ارزان‌تری را ارائه خواهند داد، زیرا از کارمزد و هزینه مجوز معاف هستند، بنابراین نسبت به شرکت‌های دیگر قیمت کمتری را به شما پیشنهاد می‌دهند. شرکت‌های مختلف قیمت‌های مختلفی را برای صعود ارائه می‌دهند، ولی به طور میانگین و کلی ۴۵ هزار دلار هزینه صعود از ضلع جنوبی با کپسول اکسیژن و راهنماست و از طرف ضلع شمالی حدود ۳۵ هزار دلار خواهد بود که اگر بخواهید از ضلع جنوبی به صورت مطمئن سفر کنید، با دلار حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ هزار تومان، باید حدود ۵۰۰ میلیون تومان هزینه این سفر کنید. این حداقل هزینه‌ای است که باید به همراه داشته باشید. ممکن است نیاز به خرج‌های بیشتری هم پیدا کنید که قطعا هزینه‌ها بالاتر خواهد رفت و این مقدار فقط یک مقدار پایه و حدودی است.

برنامه

- شنبه ۶ مهر**
- شفیلدیونایتد – لیورپول ۱۵:۰۰
- تاتنهام – ساوتهمپتون ۱۷:۳۰
- چلسی – برایتون ۱۷:۳۰
- اورتون – منچسترسیتی ۲۰:۰۰
- خفافه – بارسلونا ۱۷:۳۰
- اتلتیکومادرید – رئال‌مادرید ۲۲:۳۰
- یوونتوس – اسپال ۱۶:۳۰
- سپیدوریا – اینتر ۱۹:۳۰
- پادربورن – بایرن‌مونخ ۱۷:۰۰
- دورتموند – وردربرمن ۱۷:۰۰
- بوردهو – پاری‌سژرمن ۱۹:۰۰

درخشش او در دربی و مهار پائلتی علی کریمی از علل پیروزی قرمزهای پایتخت در این مسابقه حساس بود، اما افت او در بسته نگه‌داشتن دروازه، امری است که نمی‌توان آن را کتمان کرد. بیرانوند تا پیش از دریافت گل از کی‌روش استثنی در هفته پنجم درخشش خوبی در دیدار مقابل سپاهان داشت، اما دریافت دو گل بد، نمره او از مت‌ریکا را به عدد «شش» کاهش داد. علی بیروفلا با ثبت یک کلین‌شیت در سه مسابقه میانگین یک گل خورده در هر دیدار را ثبت کرده است.

حسینی؛ گلری که عقاب نشد!

علی خطری می‌گوید یکی از شرط‌های سیدحسین حسینی برای تمدید قرارداد، عدم توافق با سیدمهدی رحمتی بوده است. با انتقال رحمتی به شهر خودرو بسیاری عقیده داشتند که حالا حسینی بدون حاشیه می‌تواند بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارد، اما اشتباهات عجیب او در دیدار با نفت مسجدسلیمان و خروج اشتباه او و همچنین دریافت گل دقیقه ۸۱ در دربی که با اشتباه دوباره او همراه شد، موجی از انتقاد را از سگربانی همراه داشته که قرار بود بیمه‌کننده دروازه استقلال در این فصل باشد. دریافت شش گل خورده در پنج دیدار یکی از بدترین شروع‌های استقلال را از لحاظ کلین‌شیت به ثبت رسانده است. استقلال نهم‌تیم هنوز موفق به ثبت کلین‌شیت نشده، بلکه میانگین ۱٫۲ گل خورده در هر مسابقه، یکی از علت‌های قعرنشینی این تیم در لیگ اسما است. بازگشت رشید مظاهری به روزهای اوج، ادامه درخشش نیازمند در سپاهان، افت نسبی بیرانوند در بسته نگه‌داشتن دروازه و همچنین اشتباهات مرگبار حسین حسینی در کنار درخشش شهاب گردان باعث شده تا شرایط کسب امتیاز تیم‌ها در جدول رده‌بندی تغییر کند. چیزی که مسلم است، مارک ویلموتس برای انتخاب دروازه‌بان شماره یک در تیم ملی دچار دغدغه‌ای شیرین خواهد شد که مدت‌ها تجربه نکرده است.

با پدیده سابق و شهر خودروی فعلی دوران جدیدی را برای او آغاز کرده است. هرچند رحمتی روی دو گل از سه گل دریافتی مقصر اصلی بوده، اما هنوز از بهترین دروازه‌بانان ایران محسوب می‌شود. نمره مترکیای او در آخرین مسابقه شهر خودرو (در هفته پنجم)، ۵٫۷۹ اعلام شده که نشان می‌دهد در روزهای اخیر دروازه‌بان سابق تیم ملی ایران افت کمی داشته است. او در پنج بازی شهر خودرو در این فصل فقط سه گل خورده.

شهاب گردان؛ بازگشت موفق دروازه‌بان فراموش‌شده

دروازه‌بان فصل گذشته صنعت نفت آبادان بار دیگر با درخشش در فولاد خوزستان خودش را بر سر ران‌ها انداخته است. فولاد به واسطه حضور جواد نکونام و البته ورزشگاه زیبای فولاد، یکی، دو فصلی است که سوسزه جذابی برای فوتبالی‌ها شده، اما در این فصل گردان با درخشش در این تیم قصد دارد رقیبی جدی برای بیرانوند و نیازمند در تیم ملی باشد. گردان در دو مسابقه ابتدایی دوبار دروازه‌اش مقابل نفت آبادان و استقلال تهران باز شد، اما حالا با بسته نگه‌داشتن دروازه تیمش مقابل سپاهان، شهر خودرو و نفت مسجدسلیمان ۲۷۰ دقیقه است که کلین‌شیت کرده است. نمره مترکیای او در هفته پنجم ۷٫۶ بوده که در بین تمام دروازه‌بان‌های لیگ بالاترین نمره را کسب کرده است. تا اینجا کار گردان در پنج مسابقه فقط دوبار دروازه‌اش باز شده که میانگین ۰٫۴ گل خورده در هر دیدار را ثبت کرده است.

بیرانوند؛ عملکرد سینوسی

علیرضا بیرانوند در سه فصل اخیر رکورددار کلین‌شیت در فوتبال ایران بوده است. فصل گذشته سسگربان سرخ‌ها با ۱۶ کلین‌شیت در ۲۵ مسابقه موفق شد در کسب این عنوان هت‌تریک کند، اما در لیگ نوزدهم در سه مسابقه که در درون دروازه حضور داشته، سه‌بار دروازه‌اش باز شده است. هرچند

وزنه‌برداری ایران روز گذشته در روز خوشحالی گرجستانی‌ها، روز تلخی را پشت سر گذاشت؛ هم عنوان قوی‌ترین مرد جهان را از دست داد و هم ناکامی وزنه‌برداران فعلی فوق‌سنگین تیم ملی را دید. با غیبت و خالی‌شدن تیم ملی وزنه‌برداری ایران از ستاره‌هایی مانند سعید علی حسینی، بهداد سلیمی و سجاد انوشیروانی، نفرات جدید این دسته نمایش بسیار ضعیفی روی تخته این مسابقات داشتند. علی داوودی با مهار وزنه ۱۹۰کیلوگرمی در رده هفتم یک‌ضرب قرار گرفت. او در حرکات دوم و سوم خود نتوانست وزنه‌های ۱۹۸ و ۱۹۹ کیلوگرم را بالای سر ببرد. محسن دادرس، دیگر نماینده ایران، با مهار وزنه ۱۸۶کیلوگرمی در یک‌ضرب دهم شد. در حرکت دوازدهم نیز این قصه ادامه داشت. دادرس بعد از دو بار ناکامی در بالابردن وزنه ۲۲۵ کیلوگرمی، موفق به مهار وزنه ۲۲۳کیلوگرمی نشد تا در دو‌ضرب و مجموع اوت کند. همچنین داوودی در حرکت اول

روز خوش گرجستان، روز تلخ ایران

عبور تالاخادزه از رضازاده

به نام خودش بود، زد. او چندی قبل در رقابت‌های قهرمانی اروپا در

حرکت یک‌ضرب، ۲۱۸ و در حرکت دوضرب این دسته ۲۶۰ کیلوگرم را به جای گذاشته بود. تالاخادزه با توجه به سن‌وسالی که دارد، حداقل چهار تا پنج سال دیگر می‌تواند بر سکوی نخست دسته فوق‌سنگین جهان تکیه بزند و با این رکوردهای نداشت‌یافتنی، آنجا برای خودش جای خوش کند. حتی می‌توانیم انتظار رکوردهای بالاتر را هم از او داشته باشیم. او هیچ رقیبی حتی نزدیک به خودش را هم ندارد؛ نه از نوع ایرانی و نه هیچ کشور دیگری! باید به این نکته اشاره کرد که پیش از «لاشا تالاخادزه»، این «الکسی لوچف» روس بود که گفته شد رکورد حسین رضازاده را زده است. وزنه‌بردار ناپاکی که بعدا معلوم شد دوپینگ کرده و برای چهار سال از حضور در همه میادین ورزشی محروم شد. لوچف در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ آمریکا با ثبت رکورد ۲۷۵ کیلوگرم قهرمان شد و سه کیلوگرم رکورد مجموع جهان را که در اختیار رضازاده بود، ارتقا بخشید و مدال طلا را تصاحب کرد. بعد از مثبت‌شدن آزمایش دوپینگ این وزنه‌بردار، مدال طلا از او پس گرفته شد و به لاشا تالاخادزه که با رکورد ۲۴۴ کیلوگرم نایب‌قهرمان شده بود، داده شد.

سنگین‌وزن‌های نامید

وزنه‌برداری ایران روز گذشته در روز خوشحالی گرجستانی‌ها، روز تلخی را پشت سر گذاشت؛ هم عنوان قوی‌ترین مرد جهان را از دست داد و هم ناکامی وزنه‌برداران فعلی فوق‌سنگین تیم ملی را دید. با غیبت و خالی‌شدن تیم ملی وزنه‌برداری ایران از ستاره‌هایی مانند سعید علی حسینی، بهداد سلیمی و سجاد انوشیروانی، نفرات جدید این دسته نمایش بسیار ضعیفی روی تخته این مسابقات داشتند. علی داوودی با مهار وزنه ۱۹۰کیلوگرمی در رده هفتم یک‌ضرب قرار گرفت. او در حرکات دوم و سوم خود نتوانست وزنه‌های ۱۹۸ و ۱۹۹ کیلوگرم را بالای سر ببرد. محسن دادرس، دیگر نماینده ایران، با مهار وزنه ۱۸۶کیلوگرمی در یک‌ضرب دهم شد. در حرکت دوازدهم نیز این قصه ادامه داشت. دادرس بعد از دو بار ناکامی در بالابردن وزنه ۲۲۵ کیلوگرمی، موفق به مهار وزنه ۲۲۳کیلوگرمی نشد تا در دو‌ضرب و مجموع اوت کند. همچنین داوودی در حرکت اول

شرق؛ قدرت‌نمایی ایرانی‌ها در دسته فوق‌سنگین وزنه‌برداری دنیا به پایان رسید. دیگر از رکورد حیرت‌انگیز دوضرب و مجموع حسین رضازاده هم خبری نیست. حالا این «لاشا تالاخادزه» است که او را به‌عنوان قوی‌ترین مرد جهان می‌شناسند؛ همان غول گرجستانی که خود رضازاده هم می‌دانست رکوردش را می‌زند. در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو وقتی قهرمان شد و رکورد مجموع دسته مثبت ۱۰۵ کیلوگرم را که متعلق به اسطوره وزنه‌برداری ایران بود، زد، رضازاده گفت اگر کسی بتواند رکورد من را بزند، تالاخادزه است. تالاخادزه روز گذشته با درخششی که در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۹ تایلند داشت، بزرگ‌ترین اتفاق تاریخ ورزش کشورش را رقم زد؛ درست مثل ۱۵ سال پیش که حسین رضازاده در بازی‌های المپیک ۲۰۰۰ سیدین این کار را برای ورزش ایران کرد. اگر چه با تغییر اوزان مسابقات این رشته که از سال گذشته انجام شده، دفتر رکوردهای جهانی اوزان قبلی بسته شده و همه رضازاده را به عنوان رکورددار دوضرب دسته مثبت ۱۵۰ کیلوگرم قبول دارند، اما با وضع قوانین جدید این «لاشا تالاخادزه» است که لقب قدرتمندترین مرد دنیا را به خود اختصاص داده است. قهرمان سنگین‌وزن وزنه‌برداری المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، روز گذشته در رقابت با وزنه‌بردارانی که اختلاف رکورد بسیار زیادی با آنها داشت، موفق شد در حرکت یک‌ضرب وزنه ۲۲۰ کیلویی را بالای سر ببرد. او در حرکت دوضرب ۲۴۴ کیلوگرم را مهار کرد و در مجموع رکورد ۴۸۴ کیلوگرم را به نام خود زد. رکورد دوضرب رضازاده ۲۴۳ ونیم بود که البته بعدها نیم‌کیلوی آن حذف شد و همان ۲۴۳ به ثبت رسید. تالاخادزه پیش‌تر نیز در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی اروپا که دو سال پیش برگزار شد، رکورد یک‌ضرب دسته مثبت ۱۰۵ کیلوگرم دنیا را که متعلق به بهداد سلیمی، دیگر قهرمان سنگین‌وزن ایران بود، زده بود. رکورد یک‌ضرب جهان با ۲۱۶ کیلوگرم متعلق به قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن بود که این وزنه‌بردار گرجی آن را به میزان یک کیلوگرم ارتقا داد. تالاخادزه همان سال در مسابقات جهانی ۲۰۱۸ آمریکا ۲۲۰ کیلوگرم را هم در یک‌ضرب به ثبت رساند.

قوی‌ترین مرد جهان در رقابت‌های روز گذشته در مجموع به ترتیب دو، چهار و شش کیلوگرم رکوردهای این دسته جدید را که